

# KURJER WARSZAWSKI.

Sroda.

Dnia 16 (28) Kwietnia 1858 Roku.

№ 112.

Jutro, Śgo Piotra M.

W Kościele XX. Reformatów przez cały miesiąc Maj odbywać się będzie Nabożeństwo ku czci NIEPOKALANEGO POCEGIA N. MARJI P., z rana o godz: 9ej, a po południu o 6ej; pierwszego dnia i ostatniego z Kazaniem.

Jutro Rocznica Urodzin NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo, która to Uroczystość Dworska, będzie tu obchodzona jako pierwszorzędna.

Najjaśniejszy Król Pruski, mianował Kawalerem Orderu *Orla Czerwonego*, Sekretarza Kollegjalnego *Muchanowa*, Urzędnika Ministerstwa Spraw Zagranicznych Cesarstwa Rossyjskiego.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Fryderyka *Brasch*, Buchaltera, z m. Łodzi przybyłego; tudzież P. Józefa *Wilkoszewskiego*, Rządzcę dóbr, poddanego Austriackiego, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazali.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów, o godz: 10ej rano, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Marji *Chmielewskiej*, zmarłej w mieście Kijowie; na które, pozostały Syn, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

Doszła tu smutna do Rodziny wiadomość, iż w d. 21 b. m., w m. Łęczycy, przeniósł się do wieczności, powszechnie szanowany i poważany Obywatel ś. p. *Ildefons Tański*, przeżywszy lat 77.

Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów muzyki, podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, że na posiedzeniu ogólnem w dniu 18 b. m. odbytem, przyznano pensje stałe PP. Stefanowi *Podwysockiemu* i Andrzejowi *Kotulińskiemu*. Dotąd jest zatem 17 Emerytów, pobierających pensje miesięczne, razem rs. 50 k. 77 $\frac{1}{2}$ , czyli zł: 338 $\frac{1}{2}$  wynoszące. Zmarli Członkowie ś. p. *Józef Kendzierski* i *Gottfried Martwich*, wykreśleni zostali z kontrolli. Stan majątku Towarzystwa, w kapitałach hipotecznych, w obligacjach bankowych i w gotowiznie, wynosi obecnie sumię rs. 17,732 k. 8 $\frac{1}{2}$  albo zł: 118,213 gr. 27.

Wczoraj w dalszym ciągu wyborów, do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, przystąpiono do obioru Członków do Dyrekcji Szczegółowej, z których utrzymali się ci, co i lat poprzednich, to jest JJWW.: *Piotr Hra: Łubieński*, *Juljan Komierowski*, *Antoni Krosnowski*, i *Józef Zielński*. Zaś na Prezesa przyszłych wyborów: *JW. Maurycy Hra: Potocki*, a na Vice-Prezesa *Władysław Hra: Malachowski*. Poczem Radca *Alexy Zabokrzycki*, odczytał sprawozdanie z czynności dwóch lat Dyrekcji Szczegółowej, poprzedzwszy to odczytanie przemową, w której wykazał Obywatelom Ziemińskim ważność zebrań i obowiązek odpowiedzialności za takowe. W końcu *JW. Walery Szamota* odczytał odpowiednia projekta, dotyczące tegoż Towarzystwa Kredytowego; zaś około

godziny 6tej wieczorem, wszyscy Obywatele Ziemińscy, oraz znakomite Osoby, zbrali się w sali Europejskiego Hotelu, gdzie przez *JW. Przewodniczącego* wyborom, *Michała Hra: Stadnickiego*, wydany był świątyni na 200 osób obiad. Obiad ten zaszczycił obecnością swoją *JW. Jenerał-Adjutant Paniutin*, *Warszawski Wojenny Jenerał-Gubernator*, zajmwszy miejsce pomiędzy Członkami Rady Administracyjnej, to jest *JW. Radcą Tajnym Leskim*, *Dyrektorem Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu*, i *JW. Radcą Tajnym Muchanow*, *Dyrektorem Głównym Prezydującym w Komisji Rz: S. W. i D.* Przez cały czas obiadu muzyka (*Kuhnego*) przyjemniała obecnym chwile, a pod koniec takowego, *Gospodarz biesiady JW. Stadnicki*, wniósł toast na cześć NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, który trzykrotnym przyjęto okrzykiem, i na który muzyka (*Kuhnego*) odpowiedziała hymnem *Lwowa*. Następnie *Gospodarz biesiady* spełnił zdrowie *JO. Księcia NAMIESTNIKA Królestwa*; a *JW. Jenerał-Adjutant Paniutin*, wniósł zdrowie stowarzyszonych, poprzedzwszy toast który *Gospodarz* wniósł na uczczenie dostojnego *Jenerała*. Spełniono również zdrowie obecnych Członków Rady Administracyjnej Królestwa, *Prezesa Komitetu JW. Hrabiego Andrzeja Zamoyckiego*, *Gubernatora Cywilnego Gubernji Warszawskiej, JW. Rady Tajnego Łaszczynskiego*, *Gospodarza biesiady i t. d.* Biesiada ta przeciągnęła się długo, a wyborna kuchnia, urządzenie służby, i t. p. niezbędne warunki odpowiedziały w zupełności wymaganiu, przynosząc zaszczyt Hotelowi Europejskiemu, wywiązującemu się z taką starannością z każdego zadania.

Z Radomia.— Jeżeli co smutek świeżo osieroconej Wdowy osłodzić jest zdolne, to zapewne tkliwy na ży jej współdziałal powszechny, i pełna szlachetności gotowość u niesienia jej pomocy. Doznawszy tej kojącej pociechy po śmierci Męża swojego, *Tomasza Eustachewicza*, *Urzędnika Rządu Gubernjalnego Radomskiego*, który po 27miu latach pracy służbowej, odumarł mię z pięciorgiem drobnych dzieci, bez żadnych do życia sposobów, najmilszą serca mego znajduję potrzebą, objawić choć słabe wynurzenie głębokiej wdzięczności tak szanownemu i bezinteresownemu Duchowieństwu Radomskiemu i Kolegom zmarłego, którzy własnymi ofiarami przyczynili się do oddania mu ostatniej Chrześcijańskiej posługi; jak równie i wszystkim Paniom i Panom, których staraniu i osobistemu poświęceniu się winna jestem otrzymany z Teatru Amatorskiego, na korzyść sierot przeznaczzonego, znaczny zasiłek, z tak rzewną delikatnością mi ofiarowany. »Pomoc w potrzebie, bratnią podaną ręką, nikogo upokarzać ani rumienić nie może» powiadacie; tak jest, dar szlachetny wstydu nie przynosi, a sposób dania, wartość jego podwaja; przebaczenie mi przeto, jeżeli idąc za popędem uczucia, ośmielam się czyn Wasz wyjawić, nieudolne są moje słowa... rozczulenie głós mi tamuje... w własnych chyba sercach znajdziecie godną siebie nagrodę.— *Eustachewiczowa*

W dalszym ciągu wiadomości o wyścigach konnych, podajemy propozycję Eustachego Hr: *Wollowicza* i Adama Hr: *Kraśnińskiego*, dla dwóch pierwszych podpisów rok 3ci, dla trzeciego rok 2gi. 11) Stały handicap, dla koni wszelkiego wieku i wszystkich krajów,  $3\frac{1}{3}$  werst, zwycięstwo pojedyncze, 50 dukatów stawki, 30 dukatów pod przypadkiem za niestawienie konia, kto podpisze a nie mieduk, płaci 25 dukatów; zamknięcie podpisów i meldunek w każdym roku na 3 dni przed wyścigami; jeżeli wartość wyścigu przynosi 150 dukatów, drugi koń ratuje swą stawkę. Podpis obowiązuje na lat trzy. Handicap musi być utrzymany aż do zrealizowania 3go podpisu. Waga handicapowa: konie 3-letnie funtów 116, konie 4-letnie funtów 130, konie 5-letnie funtów 142, konie 6 letnie i starsze funtów 150; klacze i wałachy 3 funty mniej. Podwyższenie wagi: 1) Zwycięzca wyścigu w Anglii, 18 funtów więcej. Konie, które w Anglii startowały, a nie zwyciężały, 14 funtów więcej. 2) Konie, które w Anglii raz lub więcej razy dwulatkami zwyciężyły, noszą 16 funtów więcej, a te, które dwuletnio startowały a nie zwyciężyły, 10 funtów więcej. 3) Konie co Anglię opuściły, nigdy nie startując, 5 funtów więcej. 4) Zwycięzca w kontynentalnym dwuletnim wyścigu 3 funty więcej. 5) Zwycięzca w wyścigu o nagrodę Rządową w Carskiem Siele, w Stralsund, jako też o srebrnego konia w Berlinie, o nagrodę kontynentalną w Pradze, zwycięzca w wyścigu Berlińskim zwanym Unions-Rennen, w gonitwie Gwelphea w Celle lub Brunzwicku, o srebrnego konia w Wrocławiu, 7 funtów więcej; jeżeli za siebie wygrał dwie takie gonitwy, 12 funtów więcej. 6) Konie, które w r. z. wygrały 100 l'porów, licząc w to i stawkę, 3 funty więcej; konie, które w r. b. tyleż wygrały, 5 funtów więcej. Zniżenie wagi: 1) Konie po arabskich, tureckich, perskich etc. ogierach i klaczach, 6 funtów mniej. 2) Konie poł czystej krwi, 3 funty mniej. 3) Konie po ogierze lub klaczy zrodzonych na kontynencie, 3 funty mniej. 4) Konie po ogierze lub klaczy kontynentalnych, które nigdy nie startowały, 2 funty mniej, jeżeli tak ojciec jak i matka nigdy nie startowały, 5 funtów mniej. 5) Konie, których rodzice startowały, ale nigdy nie zwyciężyły, 3 funty mniej. 6) Czteroletnie i starsze konie, które w ostatnich 2ch latach startowały, ale ani jako pierwsze lub drugie plasowane nie były, 8 funtów mniej. 7) Konie kontynentalne 3-letnie, które na kontynencie startowały, ale nigdy jako pierwsze lub drugie plasowane nie były, 6 funtów mniej. 8) Konie, które pierwszy raz startują, 3 funty mniej. Zastosowanie znajduje jeden tylko z wymienionych tu przypadków. Przy meldowaniu koni, składa się w Dyrekcji opis wszelkich zwycięstw konia, również kwalifikacji, do zniżenia lub podwyższenia wagi, podpisany przez właściciela. Handicap powyższy podpisali: Roman Xże *Sanguszko*, Paweł Xże *Sanguszko* i Witold Hr: *Wollowicz*; wygrywający płaci zapisowe. — Union Stakes, rok 2gi: 12) Nagroda rs. 3,000, na lat trzy, to jest: 1857, 1858 i 1859. Werst  $3\frac{1}{2}$ , bieg bez przeszkód, zwycięstwo pojedyncze, waga dla 3-latków funtów 125, dla 4-latków funtów 135, dla 5-letnich funtów 142, dla 6-letnich i starszych funtów 150. Konie w Anglii zrodzone noszą 10 funtów więcej. Stawka rs. 150, z której rs. 100 pod przypadkiem za cofnięcie konia. O nagrodę tę ubiegać się mogą same tylko ogiery czystej krwi angielskiej,

wszelkiego wieku, zrodzone w kraju lub za granicą. Zwycięzca otrzymuje rs. 3,000, połowę stawek i przypadków, drugi koń jeżeli nie dystansowany, drugą połowę. Koń zwycięzca wyłączony zostaje od współubiegania się o tę samą nagrodę w latach następnych. Każdy właściciel meldując konia do tej gonitwy, winien się deklaryować, za jaką cenę chce go sprzedać. Koń zwycięzca, zaraz po skończonym wyścigu, wystawiony będzie na licytację, która się zacznie od sumy przy deklaracji przez właściciela podanej. Jeżeli koń ten sprzedany będzie drożej, przewyżka wpłynie do Kassy Towarzystwa, będzie się procentować, a po trzech latach, użytą zostanie, na utworzenie podobnej nagrody. Gdyby nikt nie ofiarował żądanej ceny, koń zostaje przy właścicielu, w żadnym jednak razie z granic Królestwa Polskiego wprowadzonym być nie może. Przy sprzedaży z wolnej ręki waruje się, iż koń ten również w granicach Królestwa stacjonować musi. Dla udowodnienia czystej krwi zameldowanego konia, przyjmuje się jedynie na zasadę: 1) General Stud-Book; 2) Allgemeines Gestüt-Buch; 3) Le Stud-Book français; 4) Xiega koni krwi czystej w Roscji. Rozumie się samo przez się, że gdyby na poparcie odwołania się do powyższych stadbooków zasłała potrzeba złożenia tak zwanych dowodów pierwiastkowych, w takim razie mieć należy kwit ze stanki i urodzenia, oraz świadectwo kupna i przechodzenia konia z rąk do rąk, o ile takowe w samych stadbookach nie jest wymienione. Nagrodę powyższą dają: 1) August Hr: *Potocki*; 2) Maurycy Hr: *Potocki*; 3) Eustachy Hr: *Wollowicz*; 4) Witold Hr: *Wollowicz*; 5) Karol Xiąże *Radziwiłł*; 6) Zygm: Xiąże *Radziwiłł*; 7) Wład: Hr: *Braniccki*; 8) Felix *Wolowski*; 9) Adam Hr: *Kraśniński*; 10) A. Komar; 11) Alex: *Rembeliński*; 12) Roman Xiąże *Sanguszko*; 13) Wiktoryn *Zbyszewski*; 14) Witold *Mniowski*; 15) Henryk *Izyski*; 16) Kazim: *Wodziński*; 17) Ludw: *Grabowski*; 18) J. Hr: *Szembek*; 19) Tomasz Hr: *Zamoyski*; 20) Edmund *Suchodolski*. — Propozycja Hr: Witolda *Wollowicza*: 13) Gonitwa z przeszkodami. Nagroda z podpisów w wysokości najmańsz stu dukatów. Stawka dukatów 60, połowa pod przypadkiem. Panowie jadą sami; konie wszystkich krajów i wszelkiego wieku; waga normalna 166 funtów pruskich; przestrzeń  $1\frac{1}{2}$  mili angielskiej; cztery przeszkody po  $3\frac{1}{2}$  stóp wysokości. Podpisy wolne do 1go Kwiet., mianowanie zaś do 1go Czer., które dopełnić należy u Sekretarza Wyścigów Konnych w Warszawie. Sześć podpisów, lub nie ma gonitwy. Zwycięzca daje 30 dn. na podobną gonitwę w r. 1859. Na nagrodę podpisali: Hr: Witold *Wollowicz* 10 dukat; Hr: *Schmetow* 10 dukat; Hr: *Lehdorf* 10 dukat; Felix *Wolowski* 10 duk.; Eust: Hr: *Wollowicz* 10 dukat; W. *Zbyszewski* 10 duk.; *Jastrzebski* 10 duk.; Edward *Le-mański* 10 duk.; Adam Hr: *Kraśniński* 10 dukat; Xiąże Karol *Radziwiłł* 14 duk.; Hr: *Szembek* 10 duk.; razem 114 dukatów. Na gonitwę podpisali się: Hr: *Schmetow*, Hr: Eustachy *Wollowicz*, Hr: Adam *Kraśniński*, Hr: August *Potocki*, Hr: Wład: *Zamoyski*, Ludwik Hr: *Kraśniński*, J. U. *Niemcewicz*, Hrabia *Lehdorf-Laserheim*. — 14) *Steeple-Chase*, do biegania w dniu drugim gonitwy, o godz. 9ej z rana. Nagroda z podpisów, w wysokości najmańsz 100 dukatów. Panowie jeżdżą sami; waga 168 funtów pruskich; przestrzeń 3 mile angielskie. Tor oznaczają osoby bezinteresowane, przez Dyrekcję do te-

go wyznaczone, i które takowy, na dzień przed gonitwą jeźdźcom okażą. Przeszkody niewyższe nad  $3\frac{1}{2}$  stopy. Zwycięzca ponosi koszt urządzenia toru, do wysokości 30 rsr., a wszelką przewyżkę, Stowarzyszenie. Stawka 50 duk.; przepadek 20 duk.: Podpisy do 1 Kwietnia, mianowanie do 1 Czerwca u Sekretarza Dyrekcji. Drugi koń cofa swą stawkę. Na nagrodę podpisali: Hr: August Potocki 20 duk., Hr: Lehndorf 10 dukatów, Hr: Schmetow 10 duk.; Karol Xiąże Radziwiłł 10 dukatów, Mejsztowicz 10 duk.; Witold Hr: Wollowicz 15 dukat; Hr: Szembek 15 duk.; W. Zbyszewski 10 duk.; razem 100 dukatów. Na gonitwę podpisali się: Wład: Hr: Zamoycki, Eustachy Hr: Wollowicz, Hr: Lehndorf-Lasserkeim 2 podpisy.— 15) *Casimir Stakes* z roku 1856 *Gentleman Race*. Puchar srebrny do obrony przez zwycięzcę w roku następnym. Aby zostać właścicielem, potrzeba wygrać dwa razy. Stawka duk: 20. W r. 1856, dla braku odpowiednich koni, ustanowionym był wyścig bez przeszkód, werst 2. W roku 1857 zwycięzca P. Jerzy Fanshawe bronił nagrody w gonitwie łowczej. W r. b. broni jej w takiejże gonitwie Wład: Hr: Zamoycki. Bez wagi; bez trzech podpisów, nie ma gonitwy. Rok trzeci.— Propozycja na rok 1859: 16) Konie krwi czystej zrodzone w kraju w r. 1856; waga funtów 130; klacze nosią 3 funty mniej; konie pół-krewi 8 funt: mniej; jeżdżą żokeje. Bieg  $1\frac{1}{2}$  wersty, bez przeszkód. Stawka duk: 100; pod przypadkiem 30 duk.; a w razie cofnięcia konia przed 15 Maja 1859 r., 20 dukatów. Podpisać można do dnia 1 Lipca 1858 r., a mianować do 15 Maja 1859 r. Bieg w czasie wyścigów w Warszawie r. 1859. Podpisali: Jan-Ursyn Niemcewicz dwa konie; Ludwik Krasinski dwa konie. Kolej gonitw w swoim czasie ogłoszoną zostanie.— Kupno zwierząt i ich losowanie: Na kupno zwierząt do losowania pomiędzy stowarzyszonych, przeznaczają się, jeżeli stan funduszy tego dozwoli, następujące kwoty: 1) Za ogiera 1, rs. 200; 2) za ogiera 2, rs. 160; 3) za klacz 1, rs. 150; 4) za klacz 2, rs. 100; 5) za buhaję rs. 80; 6) za krowę rs. 50; 7) za tryka 1, rs. 30; 8) za tryka 2, rs. 20; 9) za maciorkę 1, rs. 15; 10) za maciorkę 2, rs. 10. Losowanie zwierząt odbędzie się po ukończonych wyścigach, w terminie później oznaczycie się mającym. Dla uniknięcia nieporozumienia w wykładzie wyrażenia: konie poprawne, Dyrekcja i Sędziowie do ocenienia i sprawdzenia koni wezwani, trzymać się będą zasady art: 38 Ustawy wskazanej. Każdy mieszkaniec kraju, może zapisać konia, dla ubiegania się o nagrodę; jeżeli jednak nie jest Rzeczywistym Członkiem Instytucji, w razie wygranej, otrzymuje tylko połowę przeznaczonych nagrody pieniężnej. Z przepisu tego wyłącza się właścianie i posiadacze cząstkowi, ubiegający się o nagrody z wystawy lub wyścigów. Chcąc podać konia do ubiegania się o nagrodę, winien się zgłosić do Dyrekcji Wyścigów, i opisać konia, a mianowicie: jego pochodzenie, datę urodzenia, wzrost, z oznaczeniem kolorów ubrania jeźdźca, jako to: kurtki, czapki, z wymienieniem oraz jego nazwiska. Obok tego, złożyć na piśmie meldunek i załączyć stawki i zapisowe, jakie z wyrachowania przypadać będą. Wiadomości, jakie konie do której gonitwy zameldowane zostały, nie będą przed czasem udzielane. Świadcstwa, względem pochodzenia koni wyścigowych, wymagane są też same, jak dla zwierząt do popisu na wystawie. Wszelka jednak

wątpliwość w pochodzeniu konia na gonitwy zapisanego, podciąga go pod warunki, dla koni krwi czystej postanowione. Do wyścigów włościańskich, przystęp mają klacze i wałachy, będące własnością włościan i posiadaczy cząstkowych, po wsiach i miastach własnoręcznie uprawiających ziemię, używane do robót rolnych w roku bieżącym. Włościanie od podawania deklaracji na piśmie są wolni, lecz dla udowodnienia warunków wyżej wymienionych, składają mają Dyrekcji świadectwa na papierze bez stempla, właściwych Wójtów Gmin, przez Naczelników Powiatów stwierdzone. Jeżeli konie stada Janowskiego będą użyte do popisu w szrankach wyścigowych i odniosą pierwszeństwo, w takim razie Zakład Stadny jako Rządowy, i mający jedynie prawo do nagród, udzielanych przez Rząd w przedmiotach, odstępuje wygraną nagrodę Towarzystwa właścicielowi najpierwszego konia prywatnego, tuż po zwycięzcy do mety dobiegającego. Zapis koni wyścigowych, rozpoczyna się dnia 1go Czerwca i trwa do 10 t. m. Konie włościańskie żadnej opłaty zapisowej nie ulegają. Puszczanie koni do biegu następować ma pod nadzorem Starterów. Żokeje będą ważeni przed i po wyścigach, dla tego też w sztabki ołowiane, albo też śródt dla dopełnienia wagi zaopatrzeni być winni. Dyrekcja widzi się być obowiązana zwrócić uwagę Członków Instytucji, że postępując w duchu Ustawy i z dobrem stowarzyszonych, znalazłaby się zmuszoną odmówić numerów do losowania zwierząt, jak i biletów na widowisko tym Członkom, którzyby składkę na r. b., jak i zaległych za lata przeszłe, do dnia ostatniego poprzedzającego wyścigi, z jakiego-kolwiek powodu nie uiszcili, i dla tego każdy z Członków opłacających składkę w Powiecie, raczy odpowiedni dowód z jej opłacenia posiadać.

W Gazecie angielskiej *The Athenaeum* poświęconej literaturze i sztukom pięknym mianowicie z dnia 27go Marca r. b. z okoliczności pojawienia się w Moskwie nowego pisma periodycznego pod tą samą nazwą, czytamy między innymi: »*Atheneum Polskie*, wydawane w Wilnie przez niezmordowanego i znamienitego Kraszewskiego, jednego z najplodniejszych pisarzy Europejskich, redagowane podług innego planu jak nasze.»

Xięgarnia S. H. Merzbacha, otrzymała następujące nowe dzieła: *Kilka badań geologicznych i dziejowych Kaukazu*, przez Juljusza Hrabie Strutyńskiego; Berlin, 1857, kop: 50. *Mieczysław Pierwszy*, dramat w 5ciu aktach, napisał N. Brethraycz; Lipsk, 1858, rs. 1 k. 20. *Włościanie z okolic Krakowa*, w zarysie, skreślił Józef Mączyński, z litografiami kolorowanymi Michała Stachowicza; Kraków, 1858, rs. 1 kop: 20. *Przekleństwo Matki*, opowiadanie na rzeczywistych faktach, osnowane, przez F. S. Dmochowskiego; 1 tom, rs. 1 k. 20.

Złożono w Redakcji Kurjera od L. L. z Lublina półimperjala złotem, na złotą lamę przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie.

*Valce* (Brillante) skomponowany na fortepjan przez Juljana Schulhoffa, wyszły nakładem litografji J. Müllera, przy ulicy Senatorskiej Nr 467, i są do nabycia we wszystkich składach nót muzycznych w Warszawie i w teje litografji; na prowincji zaś: u *Arzta* w Lublinie i *Hrubieszowie*, i u *Orgelbranda* w Wilnie, po kopiejek sr:  $37\frac{1}{2}$ .

Zapowiedziany na Niedzielę w salach Redutowych o godzinie 7 z południa koncert Pani *Leskiewicz*, urozmaicony będzie oprócz innych dzieł, tak śpiewem, jak grą na fortepianie, Amatorki i jednego z Amatorów. Pierwszą będzie Pani *Reschke*, niecofająca się nigdy przed oddaniem przysługi Artystom; drugim P. Jan *Kleczyński*, o którego grze na fortepianie niezbyt dawno wspomnieliśmy. Cieszymy się mocno, że koncert ten nastąpi sposobem Publiczności naszej bliższego poznania tego utalentowanego młodzieńca, z którym dawno już należałoby się obznajomić dla jego gry wyborowej. Wkrótce podamy program koncertu, dziś zaś na tej małej wzmiance poprzestajemy.

Za kilka dni już otwierają się tak zwane *majówki*, ale tylko według kalendarza, bo sam Maj w tym roku, nie chce jakoś zabłysnąć, a resztki Kwietnia przesadzają się w dniach chłodnych i posepnych. Zobaczymy co zrobi dzisiejsza *pełnia*, na którą najwięcej liczymy.

Dnia 2go Maja, to jest w przyszłą Niedzielę, przypada jarmark w Zarkach, w Gubernji Warszawskiej, przy Kolei Żelaznej, który trwać będzie do Świąt *Stanisława*, czyli do dnia 8go Maja. Na jarmark ten spieszyć zwykli corocznie przedsiębiorcy Warszawscy z towarami rozlicznego gatunku, dla tego wybierają się także i w tym roku.

Portret Śpiewaka z Wiednia P. *Höltzel*, który dawał koncert w Resursie Nowej, wystawiony został przed księgarnią P. *Friedlein*, przy ulicy Senatorskiej, wraz z portretem Wielonczelisty *Hermana*.

Chów królików mało u nas znany, jest ważną gałęzią handlu w innych krajach. Trudnohy prawie sobie wystawić, do jakich rozmiarów dochodzi w Belgji od 5ciu do 6ciu lat. W każdym tygodniu około 50,000, a zatem przeszło 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miliona królików rocznie wysyłają do Anglii z portów Belgickich. Garbowanie skór króliczych, zajmuje przeszło 2,000 robotników w samym mieście Gandawie. Skórki te wysyłane są do Francji, do Rossji, a nawet do Ameryki, gdzie znaczny mają odbyć. Każde najbiedniejsze gospodarstwo wiejskie, a nawet i w mniejszych miasteczkach, trzyma w izbie, w komorze, a nawet w sieni króliki, które spożywając resztki warzyw wyrzucane na śmieci, niezdatne nawet dla nierogacizny, nie nie kosztują do utrzymania, a dostarczają każda para przynajmniej sześcioro odchowanych, zdatnych na pożywienie dla biednych familji, lub na sprzedaż. Wiele familji samym dochodem z królików opłaca swoje podatki. W ogólności użyteczność hodowanego inwentarza tak obliczają. Najwięcej stosunkowo do kosztów utrzymania przynoszą: pszczoły, następnie gęsi, króliki, gołębie, kury, nierogacizna, kaczki, krowy, indyki. Ale to wszystko zależy od okoliczności położenia, odległości miast i tym podobnych względów.

Z przyjemnością powitaliśmy *Pamiętnik nie bardzo stary*, czyli wyciąg z notat Władysława N., przez Alex. *Groze*, wydany w Wilnie drukiem Józefa *Zawadzkiego* w r. b. Pamiętnik ten wyszedł już raz podobno w Warszawie, ale pod inną, a nadaną mu przez wydawcę nazwą. Owóż *Groze*, przywrócił mu obecnie pierwotną jego nazwę, poprawił i dopełnił, a tak uzupełniony puścił w świat na nowo. Pamiętnik ten miał być tylko wstępem do dzieła rozleglejszych rozmiarów, ale wydawca nie dopisał autorowi, a krytyka nie zwróciwszy nawet

uwagi na jego utwor, odebrała mu chęć do dalszej pracy, i oto pozostał nam tylko nowo ogłoszony ułamek, ale pełen zajęcia, i tych zalet, jakie zdoła wszystkie płody tego Pisarza. Może więc dzisiaj, przy tem nowem wydaniu, przypomni sobie o niem krytyka, i nie pokryje miłczeniem pracy, zasługującej pod każdym względem na uwagę.

P. *Bach*, Dyrektor muzyki, dającej wieczory muzyczne w Dolinie Szwajcarskiej, był także i Dyrektorem muzyki w Bonn.

Magazyn ubiorów męzkich *Winnickiego*, przy ulicy Długiej Nro 586, wprost hotelu Drezdeńskiego, otrzymał w tych dniach świeży transport materiałów, a mianowicie: kortów letnich francuzkich, angielskich i innych, po cenach umiarkowanych; oraz fasonów różnych sukien.

Z *Lublina*.— Jak lat poprzednich tak i w tym roku, wszelkie gatunki wód mineralnych naturalnych przy Aptece mojej utrzymywać będę. W dniu dzisiejszym odebrałem wodę Marjenbadzką *Kreuzbrunn* w dużych i małych bankach, *Marjenbadzką Ferdinandsbrunn*, *Karlsbadzką Mühlbrunn*, *Sprudel*, *Schlossbrunn* i *Theresienbrunn*, *Pilnauską*, *Seidschitzką*, sól *Karlsbadzką* w ćwierć-funtowych pudełkach, oraz żug i szlam *Ciechociński* do kąpiel; inne wody są już w transporcie. O czem szanowną Publiczność zawiadamiając, nadmieniam, że pieczętki na wodzie Marjenbadzkiej w roku bieżącym, są zmienione, w miejsce dawnych znaków, jest na kapslu godło Biskupów.— *Franciszek Mazurkiewicz*, Aptekarz.

W dalszym ciągu moich ogłoszeń, mam honor zawiadomić W.W. Doktorów i szanowną Publiczność, że dnia wczorajszego otrzymałem wody: *Egerskie* *Fransensbrunn* i *Salzquelle*, oraz *Adelheitsquelle*, *Kreuznacher Elizenquelle*, *Homburg Elisabethbrunn*, *Friedrichshaller bitterwasser*, *Pyrmonter Stahlbrunn*, *Wildunger Lipspringer* i *Kreuznacher Mutterlauge* do kąpiel.— *T. Heinrich*, w domu *Petyksusa*, obok XX. Reformatorów.

Istniejąca na Nowym Świecie Restauracja Angielska, w domu XX. Misjonarzy za Świętym KRZYŻEM, w tych dniach odmieniwszy kucharza, trafiła tak dobrze, iż wszelkim życzeniom gastronomów, odpowiedzieć jest zdolna. Są tam obiady stałe są i śniadania, oraz i zamówienia na miasto. Co się zaś tyczy piwnicy, ta zaopatrzona zostaje ciągle w wyborowe trunki, od zwyczajnego piwa, aż do win najlepszych. Licznie też ściągają w te miejsce okoliczni mieszkańcy i przechodnie, zwłaszcza, że dobrze i smaczno przyrządzonej stawie, odpowiada jeszcze spieszna i zręczna usługa.

Wczoraj ukończono w fabryce *Mintera* pierwsze odlewki z wizerunkiem Panny *Zofji Malhomme*, znakomitej naszej Fortepjanistki-Amatorki. Medaljon ten wykonał ze znanym talentem, bawiący obecnie w Warszawie, Rzeźbiarz Pan *Władysław Oleszczyński*.

Fabryka tutejsza makaronów i krochmalu, której sklep z wyprzedają znajduje się za Żelazną-Bramą, w domu P. *Wawelberga*, obok targu rybiego, rekomenduje się ze swoim makaronem posilnym i zdrowym; oraz z krochmalem chemicznie oczyszczonym. Biorącym w znaczniejszych partjach, ustąpiony będzie rabat.

W Poznaniu gościł ma *Cyrk P. Loisset*.

Dr Medycyny *Kobyłański*, mieszka obecnie w domu Wgo *Malhomme*, przy rogu ulicy Królewskiej, od placu Saskiego. Przyjmuje chorych do godziny 9tej z rana, a od 4tej do 6tej po południu.

P. *Kostrzewski*, wykończy obecnie obraz zamówiony, a przedstawiający *Sitarza*, roznoszącego sita i przetaki po Warszawie.

Z nadchodzącą wiosną, już odzywają się po ulicach *fujarki*. Głos ich przyjemnie brzmiący, słyszeliśmy już po-rzaz pierwszy d. 18 Kwietnia r. b.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Stradella*, Panna *Dowiakowska* 5-kroć, PP. *Troschel* i *Matuszyński* po 3-kroć, Pan *Stolpe* 2-kroć, oraz Pan *Sterling* 5-kroć; po Baletcie *Wesele w Ojcowie*, Panna *Anna Straus* 3-kroć.

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej Orkiestra pod dyrekcją P. *Emanuela Bach*, wykona między innymi: *Symfonje G. mol, Mozarta*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 45; za *dukaty holenderskie* nowe ważne, dają rs. 3 kop: 15; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 70, wartość kuponu kop: 30; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, dają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 20<sup>5</sup>/<sub>6</sub>.

ANGLJA. *London*, 22go Kwietnia. — Wczoraj było przyjęcie u Dworu, w pałacu Buckingham, na którym Królowa udzielała posłuchanie, obecnemu tu za urlopem, Lordowi *Cowley*, Posłowi Angielskiemu w Paryżu; przybyłemu z Wiednia Sir *Hamiltonowi Seymour*, oraz Ministrowi spraw zagranicznych, Lordowi *Malmebury*. — Królowa po południu zwidziała wystawę urządzoną w nowo-wybudowanym bazarze St. James przez przyjaciół hodowli kwiatów, którzy obrali swym Prezesem Xięcia *Alberta*. — Onegdaj, porfirowy grobowiec Xięcia *Wellingtona*, znajdujący się w środku Katedry Sgo *PAWEŁA*, został w obec terażniejszego Xięcia hermetycznie zamknięty i zapieczetowany. O pomniku marmurowym, który miał być wzniesiony zmarłemu kocztem kraju, nie dotychczas nie słyhać. Mówią, że obstatunek ten, o który się wielu ubiegało, otrzymał Baron *Marochetti*. — Przeciw projektowi Kanclerza Skarbu, iżby każdy bankierski chek (wexel czy oblig na był okaziciela), zaprotestowały wszystkie stowarzyszone Banki Anglii i Irlandji. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, Jenerał *Thompson* podał od klubu rozpraw w *Dewsbury*, petycję na korzyść Króla *Oude*. Petycję tę jednak cofnął, skoro zrobiono uwagę, jak niewłaściwym jest podawanie petycji od takiego klubu. (St: Anz:).

AZJA. — Ostatnie wiadomości z *Kalkuty* nadeszły, są datowane 23go Marca. Królestwo *Oude* jest uspokojone. Wojsko powstańców niekiedy ku *Sandehra*. *Nena-Sahib* uszedł. Wielu *Zemindarów* okazało nieposłuszeństwo. — W *Kalkucie* ruch interesów był ograniczony, ale kurs papierów lepszy. — Z *Hong-Kong* dnia 15 Marca piszą, że w Kantonie panuje zupełna spokojność. Wyszędł edykt Cesarski, degradujący *Yeha* i mianujący nowego Gubernatora Kantonu, któremu polecono układać się z sprzymierzonemi. — Do *Hong-Kong* przywóz był mały. — Rozeszła się pogłoska, iż postanowiono zostającego w niewoli *Yeha*, z *Kalkuty* odprowadzić pod eskortą 5,000 ludzi, przez *Tybet* do *Pekinu*, gdyż w ten spo-

sób najłatwiej dostaćby się można do stolicy Chin. Pogłoska ta jednak jest zmyślona. (Neue Pr: Ztg).

DANJA. *Kopenhaga*, 23go Kwietnia, (telegram). — Prawo temczasowe dziś ogłoszone, ogranicza od dnia 1go Maja r. b. opłaty na kanale *Eider* jedynie do towarów, które z obcego i wolnego od ceł miejsca przychodzą i odchodzą do takiegoż samego miejsca. (Staats Anzeiger).

FRANCJA. *Paryż*, 22go Kwietnia. — *Monitor* ogłasza szczegółowe sprawozdanie o wielkiej pracy topograficznej, nakazanej przez Cesarza przed kilku miesiącami. Idzie tu o dokładną topografię *Galji* do 5go stulecia ery Chrześcijańskiej i przechowanie niejako pamiątek po obrzymich pracach *Rzymian*, które nikną z dniem każdym. W tym celu mają także być czynione poszukiwania co do rozmaitych miejscowości, wyjaśnienia ustępów o *Galji* w niektórych pisarzach, podań, nazwisk miejsc i t. p. Minister oświaty używa wszystkich o wspieranie tego patriotycznego przedsięwzięcia. — Wczoraj odbyło się w *Bordeaux* poświęcenie konnej statuy Cesarza. Przeszło 400 gmin wiejskich przysłało swych reprezentantów na tę uroczystość. *Giełda* w dniu tym była zamknięta i wszelkie roboty wstrzymane. — W tych dniach zmarł w szpitalu *Val de Grace*, gwardzista *Parzyki Henrion*, w skutek ran otrzymanych przy zamachu 14go *Stycznia*. (St: Anz:).

*Paryż*, 24go Kwietnia, (telegram). — *Monitor* dziślejczy zaprzecza podane przez *Independance* wiadomości, o powiększeniu sił morskich. Nic nie zostało zmienione w pozycjach budżetu marynarki. (St: Anz:).

GRECJA. — Z *Tryestu* 22go Kwietnia donoszą na zasadzie korespondencji z *Aten*, że Izby Greckie uchwały nowe prawo o *prassie*. (St: Anz:).

HISZPANJA. *Madryt*, 20 Kwietnia. — Dnia 12 Maja Królowa z *Małżonkiem* uda się do *Alicante* i *Walencji*, na uroczystość poświęcenia drogi żelaznej. — Nie słyhać już o przesileniu ministerjalnem, które miało być wywołane projektem wzniesienia statuy *Mendizabala*. (Nord).

PRUSY. *Berlin* 23go Kwietnia. — Xiążę i Xiężna *Terceira*, oraz kilka innych osób, należących do dworu przyszyłej Królowy *Portugalskiej*, przybyli tu dziś z *Lizbony*. (Neue Pr: Ztg).

SZWECJA I NORWEGJA. *Chrystjanja*, 20go Kwietnia. — Xiążę *Następca Tronu* Rejent, ma tu przybyć 9go Maja, to jest w przeddzień otwarcia nadzwyczajnego *Storthingu*. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Według depeszy telegraficznych, datowanych 23go Kwietnia z *Turyngu*, Izba Deputowanych ukończyła tegoż dnia ogólne rozprawy nad projektem do prawa *P. Deforesta*, i przyjęła takowy 129 głosami przeciw 29. — Słyhać, iż tutejszy Poseł *Francuzki* miał oświadczyć Hr: *Cavour*, iż uważa zaabranie statku *Cagliari* przez Rząd *Neapolitański* za *legalne*. (N. P. Z.)

#### S Z A R A D A.

Pierwsze trzecio, jak to wiecie,  
Są w wszęch rzeczach na tym świecie,  
Na prost drugi za dział stanie,  
A zaś wstecznie na schowanie,  
Wszystkie leśny owoc aiby,  
Leez ja zawsze wolę grzyby.  
(Zeszła Szarada, *Pierzyna*).

**ROZMAITOŚCI.** — Na początku tego stulecia, *Watteau, Greuze, Chardin, Lancret*, słowem, wszyscy znani malarze francuzcy z XVIIIgo wieku, popadli w taką niełaskę, że obrazów ich nikt w Paryżu nawet za bezcen kupować nie chciał. Widząc to pewien Doktor za Restauracji, równie wielki znawca sztuk pięknych jak natury swych ziomek, powziął myśl zebrania kollekcji dzieł wszystkich tych pogardzonych mistrzów, pewien, iż rehabilitacja ich przedz czy później nastąpi. Nie wiedząc atoli czy się to za życia jego stanie, a chcąc żeby zbiór jego nie przedz był sprzedany aż rzeczywiście wartość odzyska, najął mieszkanie na lat 34, zapłacił komorne z góry, złożył w niem obrazy starannie w pakach zamknięte, zrobił testament, którym wyraźnie zakazał żeby nie otwierano mieszkania, ani nie tykano obrazów aż w roku 1858, poczem, przeniósł się do wieczności. Dzieła się to roku 1824. Przed dwoma miesiącami upłynął oznaczony przez Doktora termin. Otworzono więc pokoje, gdzie od lat 34 spały spowite w białe płótna obrazy których twórcy dziś już właściwie w hierarchji malarzkiej zajmują miejsca, i znaleziono przepyszną galerję najrzadszych dzieł zeszo-wiecznych malarzy francuzkich. Zbiór ten kupiony kiedyś za paręset franków, a wedle cen dzisiejszych wartujący blisko miliona, sprzedany będzie temi dniami na korzyść jedynego spadkobiercy, Oficera z gwardji Cesarzkiej, któremu ani się śniło o niespodziance, jaką ś. p. jasnowidzący wujaszek, artystom i siostrzenkowi przygotował. — Zniesienie murów w Wiedniu między Biberbastei a bramą Fischerthor, poruczone Budowniczem Franciszkowi *Ram*, a dnia 20go Marca rozpoczęto już przygotowanie prace, chcąc je ukończyć jak można najszybciej. Liczne tłumy ludu cisną się zegnąć dawne mury i być naocznyim świadkiem rozpoczęcia wielkiego dzieła, przestoczenia Wiednia. — Przy nowej numeracji domów w Warszawie, słynny dom *Karasia* dostał Nr 82. Dwaj pijacy, a codzienni tam goście, przypatrywali się tej nowej liczbie, jeden z nich rzekł: »Wiesz bracie, ta data niepodoba mi się, wolałbym *nieparzystą*.« »Ej, daj pokój, żadna data nie jest zła, i bądź pewnym, że siedząc u *Karasia*, zawsze będziemy pod *dobrą datą*.«

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzowski Walerjan Ob: z Kamienia nr 570; Cichowski Wojciech Ob: z Wrzący nr 584; Dmochowski Janusz Ob: z Romorówka nr 625; Dmochowski Fran: Oby: z Płocka nr 1245; Jazwiński Wale: Oby: z Radzienia nr 570; Kowalski Stef: Kapi: z Kaukazu nr 2668; Lubomirska Zeneida Xieźna z Wołynia nr 414; Stadnicki Juljusz Hr. z Osmolice nr 1245.

*Wyjechali:* Baczyński Józ: Ob: do Jankowic; Chmielewski Flor: Ob: do Miłoszewic; Leonhard Alex: Rad: Dworu do Petersburga; Zahrowski Jan Ob: do Płocka.

*Przyjechali koleją żelazną:* Adelheim Jak: Ob: z Paryża nr 626; Xie Chilkow Grzeg: Porucz: z Drezna nr 613; Chojcecki Boles: Ob: z Wiednia nr 414; Plater Felicja Hr. z Poznania.

*Wyjechali koleją żelazną:* Kohl Fryd: Dystylator wódek do Akwizgranu; Olizar Włodz: Hr. do Paryża; Schaplin James sztuczny jeździec do Londynu.

### DONIESIENIA.

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego. — Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia W. Naczelnika Ptu Warszawskiego, będą sprzedawane na dniu 4 Maja r. b. w mieście Piasecznie, Jałowizna rogata, Stadołna, Konie engowe, Powozy, Meble mahoniowe i Fortepjan; a zaś w dniu 5 Maja r. b. na gruncie dóbr Woli-Galkowskiej, sprzedawane będą 40 sztuk młodej Rogacizny.

*Tereśniński.*

Podpisany Patron przy Trybunale Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, ogłasza i zawiadamia niniejszem, że w wykonaniu wyroku Sądu polubownego daty 10/22 Paździer: 1857 r. pomiędzy Ottonem Schoeppe i Karolem Lindner, współnikami Fabryki Mydła i Świec Stearynowych zapadłego, opatrzonego klauzulą eksekucyjną przez Prezesa Trybunału Handlowego w Warszawie na d. 11/23 t. m. i r. dodaną — przez obudwa współników i przez Mikołaja Woronieckiego zaakceptowanego, sprzedaną będzie przez publiczną licytację przed Rejentem Okregu i Miasta Warszawy Michałem Rapackim, **Nieruchomość** wieczysto czynszowa na wsi Grochowie pierwszym, Nr 44 oznaczona, wraz z zabudowaniami na niej wzaiesionemi, maszynami, narzędziami i utensyljami do Fabryki Mydła i Świec należącemi, a w inwentarzach przez Rejenta Rapackiego w d. 11/23 Lutego 22 Lutego (6 Marca) r. b. sporządzonych, szczegółowo opisanemi. Nieruchomość ta obejmująca 2 morgi gruntu dwustu-prętowe, wraz z zabudowaniami, maszynami, i wszystkim co do Fabryki należy, jest własnością Ottona Schoeppe i Karola Lindner, jako współników; lecz nabył ją Mikołaj Woroniecki z prawem odkupu do dnia 1 Lipca 1858 r. trwającym, i dla tego też podciągnięta została pod sprzedaż współkowego, z warunkiem spłacenia Mikołaja Woronieckiego z szacunku na licytacji postąpnego, co i Woroniecki zaakceptował. Licytacja odbędzie się na gruncie Fabryki w Grochowie nieodwołalnie w dniu 3/15 Maja r. b. o godzinie 4 z południa, a rozpocznie się od summy Rs. 2,500. Licytować może każdy osobiście, lub przez pełnomocnika. O innych warunkach dowiedzieć się można w Kancelarji popierającej sprzedaż Patrona Taflowskiego, pod Nr 317 w Warszawie. — Warszawa dnia 10/22 Kwietnia 1858 roku.

Hippolit Taflowski, Patron.

**W Zakładzie czyszczenia Pierzy i Puchu,** przy ulicy Dzikiej wprost Dzielnej, pod Nr 2241, czyszczą się **Pierze i Puch**, tak nowe jako też i używane, oddzielając od nich wszelką nieczystość. Pierze po osobach słabych lub umarłych, po przyczyszczeniu, tracą zupełnie swój szkodliwy wpływ. (Nasytki do uprania mogą być zwracane, lub w razie ządania w Zakładzie uprane zostają). Przechyszczenie Pierzy w kilku godzinach lub na poczekaniu, po cenie od 3 do 6 kop: za funt uskutecznia się. — Tamże dostać można **Kawę zdrowia**, funt po kop: 22½. Wchód do Zakładu jest i od Nalewki wprost Sto Jerskiej, gdzie Zajazd Berliński.

### DYREKTOR DROGI ŻELAZNEJ WARSZ.-WIED.

Zawiadamia niniejszym, że na mocy uchwały Rady Zarządzającej z d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b., dostawa potrzebnych dla Drogi Żelaznej w r. b. 150,000 pudów Szyn wraz z przynależnościami do nich łącznikami (laszami), gwoździ, szrubami i podkładkami, w dniu 13/25 Maja r. b., oddana zostanie w Entrepryze, w całości lub na każdy przedmiot po szczególe. Warunki dostawy, jak również profile szyn, oraz rysunki i wzory łączników, gwoździ, szrub i podkładek, przejrzane być mogą codziennie w Biurze Dyrektora Drogi Żelaznej. Deklaracje życzących się podjąć tej dostawy z napisem: „Deklaracja na dostawę 150,000 pudów Szyn, z łącznikami, gwoździ, szrubami i podkładkami (lub osobno na każdy przedmiot), złożone być winny aż do dnia licytacji, to jest do dnia 13/25 Maja r. b. do godziny 11 z rana, a w tym terminie w obec podających, jeśli by którzy z nich osobiście się zgłosili, otworzeniem zostaną — Rosenbaum.



**Fortepjany**, o siedmiu i pół-siódmej oktawy, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Stare-Miasto, pod N<sup>o</sup> 43, trzeci dom od ulicy Sto-Jańskiej, jak flizy, w podwórzu na pierwszym piętrze, drugie drzwi.

**Osoba** płci żeńskiej, posiadająca wyższe ukształcenie, oraz upoważnienia od Władzy naukowej na Guvernantkę wyższą, życzy sobie zajmować się udzielaniem lekcji prywatnych za umiarkowane wynagrodzenie. Osoby interesowane, raczą zgłosić się pod Nmer 56 w Starem-Mieście, na 1szem piętrze, po prawej stronie.

O pięć mil od Warszawy, blisko szosie Krakowskiej, między Tarczynem a Grójcem, jest od Sgo Jana do wypuszczenia **60 Krów w pacht**. Życzący bliższą powziąć informację o wszystkich szczegółach, zechcą zgłosić się pod Numer 463 przy ulicy Senatorskiej obok Ratusza, do Właściciela domu.

**Administracja Xieztwa Łowickiego.** — W następcie ogłoszenia zamieszczonego w Nrze 102 Kurjera Warszawskiego, zawiadania się mających chęć kupna **Jaj Bażancich** w Bazantarni Xieztwa Łowickiego, że zamówienia na takowe przyjmują się tylko do dnia 6/18 Maja t. r., później bowiem Jaja zbierane już nie będą.

Z mocy Wyroku Tryb: Cyw: Gub: Płockiej w d. 7/19 Grudnia 1857 r. zapadłego, odbędzie się na Audyencji Tryb: Płockiego w drodze działów, sprzedaż **NIERUCHOMOŚCI** w m. Płocku № 305 i 6 położonych, wraz z ogrodem, do Successorów Bruck należących. Sprzedaż odbędzie się dnia 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. o godz: 4 z południa. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 812 k. 83, jako taxy przez biegłych wykrytej. Warunki licytacji przejrzane być mogą w Kancelarii Pisarza Tryb: Płockiego, lub u Ferdy: Tyszki Patrona, w Płocku, sprzedaż tę popierającego.

**Folwark** w territorium m. Płocka położony, składający się z 135 dzies: (9 włók) miary n. p. gruntu ornego pszennego kl: I, nadto z obszernych zabudowań gospodarskich w jak najlepszym stanie, Młyna Końskiego o 2ch gankach zupełnie nowego, Domu mieszkalnego murowanego i rozległego Ogrodu owocowego, jest w każdym czasie z wolnej ręki do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość na miejscu w Płocku, u Właściciela pod Nrem 172 zamieszkałego.

Przy ulicy Golebkiej pod Nr 156, na 2m piętrze, jest do sprzedania **SERWETA SIATKOWA**, wyszywana włóczkami kolorowymi, na tle szarym; — oraz w tymże miejscu, przyjmują się wszelkie obstaunki **SIATEK**, jako też **SURNIE** i **ORRYCIA** do roboty.

Przy ulicy Chłodnej w domu pod Zegarem Nr 770, nowo-otwarta **BAWARIJA** przez podpisanego gospodarza, poleca się względem Szan: Publiczności, a mianowicie: wyborem **Piwem bawarskiem** z Fabryki Naimskiego, i Piwem Staropolskiem czyli Nadzwyczajnem; Kufel bawars: kop: 4; butelka kop: 8; Nadzwyczajne butelka kop: 5. — Tamże dostać można wszelkich innych trunków, oraz rozmaitych potraw tak na zimno jak i gorąco po cenach nader przystępnych, a obok tego jest **BILLARD** nowy uregulowany dobrze, a w Niedziele i Soboty z południa regularnie **Muzyka** z dobranych artystów uprzyjemniać będzie chwile Szanownym gościom. — Leopold **Dworakoski**.

Partję **Koniczyn** czerwonej, z dobrego gruntu, pięknej i świeżej, pod zaręczeniem, złożono do zbicia w składzie Rozmaitości M. Ronopackiego pod Nr 385, ulica Krakow: Przedm., która się na korce i częściowo sprzedaje. — Tenże Skład otrzymał świeże **ZIOLRA** Lieberowskie.

Dwa **Fortepjany** mahoniowe, o 7u oktavach, pierwszy fabryki Kralla i Sejdlera, z pół platą i sztabami, drugi fabryki A. Hofera, z całą platą, 3ma szprejami, są do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 668, gdzie Apteka w podwórzu w lewej oficynie, na 2m piętrze na lewo.

**LOKALE** różne, w nowo odbudowanym domu w blizkości Kolei Żelaznej, przy ulicy Złotej pod Nr 1505c w cenach bardzo umiarkowanych są do wynajęcia z d. 1 Lipca r. b. a mianowicie: **NA DOLE:** 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica i Drwalnia, rocznie Rs. 100; — 2 Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia rocznie Rs. 84; — 2 Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia Rs. 72. — Na 1m PIĘTRZE: 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica i Drwalnia Rs. 112 kop. 50; — 2 Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia Rs. 75. — Na 2m PIĘTRZE: 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia Rs. 93; — Dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica i Drwalnia Rs. 105; — 2 Pokoje Kuchnia, Piwnica, Drwalnia Rs. 75. — Prócz tego znajdują się się pojedyncze Stancje w cenie od Rs. 27 do 30. Gdyby kto żądał obszerniejszego Lokalu, takowy może być urządzony. — W tym domu jest także Stajnia i Wozownia do wynajęcia. Wiadomość powziąć można na miejscu w godzinach popołudniowych.

Do wynajęcia każdego czasu trzy **Pokoje** z Alkierzem, Kuchnią i Piwnicą, na drugim piętrze w pałacu Nr 556 przy ulicy Długiej. Wiadomość u Rządcy w Hotelu Drezdeńskim.

**Fortepjan** mahoniowy o 7u oktavach, z platą, i 4ma szprejami, jest do sprzedania za pomniejszoną cenę, przy ulicy Nowy: Świat pod № 1249 w domu Drac, na 2m piętrze od frontu.

**Nagrody rs. 10.** — zgubioną została **Sakiewka** szafirowa, kordonkowa, wyszywana w desek białych liści z paciorków, w której znajdowało się rs. 42 bileta Bankowemi: mianowicie: jeden 25cio-rublowy, jeden 5cio-rublowy, dwa 3-rublowe, i 6 po rs jeden. Uczciwy Znalazca raczy dać znać do Stróża na róg Saskiego placu i ulicy Królewskiej, pod Nr 413, za powyższą nagrodą.



Przy ulicy Freta pod Numerem 277, znajdują się **PIANKI** z świeżym i młodym pokarmem. — Tamże **POKOJE** stosownie umeblowane, z osobnym wchodem, dla osoby, która życzy sobie odbyć stałość. Wiadomość u Akuszerki Nowakowskiej na pierwszym piętrze od tyłu.

Były Rządca Dóbr w Prusach, przybyły obecnie do Warszawy, życzy objąć także obowiązki w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość pod Nrem 1048 przy ulicy Grzybowskiej, w Dystryktarni.

Są do wynajęcia każdego czasu w pałacu Zamoyskich na 1m piętrze z Meblami Dwa **Mieszkania:** — pierwsze składające się z 5u Pokoi, Przedpokojem, Kuchni, Stajni na 4ry konie i Wozowni; drugie składające się z 2ch Pokoi, Przedpokojem i małego Pokoiku dla czlowieka; a ktoby sobie życzył większego mieszkania, to może powyższe razem połączyć. — Nadto jest także do najęcia **Mieszkanie z meblami**, przy ulicy Królewskiej w domu Wgo Nowakowskiego, na dole od frontu, składające się z 3ch Pokoi i Przedpokojem. Wiadomość o wszystkim u Szajcera Jakóba w pałacu Hr: Zamoyskiego, przy ulicy Nowy: Świat.



We wsi Rupiniń w Powiecie Łęczyckim, o 3 wiorsty od miasta Dąbia położonej jest do sprzedania **150 SKOPÓW** dobrze na kartoflach upaszonych, zdalnych już do zabicia. Wiadomość o cenie na gruncie.

Są do sprzedania **SZAFY** SRLEPOWE, oszklone, Stół sklepowy (Buffet), Szyca Żelazna, dwa Szydly z blachy Cynkowej, oraz Lustra stojące. Wiadomość pod Nr 374 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście naprzeciw domu Wgo Schustra.

Z uszanowaniem donoszę JJJWW. Panom, że od kilku dni został otwarty **Magazyn Ubiorów Dziecinnych** pici Mężkiej, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 467, w domu W. Leuwenberga. Mam nadzieję, że JJJWW. Damy i Panowie przy pierwszym obejrzeniu świeżo wykończonych garniturów z najlepszych materiałów, fasou terażniejszego, za bardzo rzetelną cenę sprzedawać będą; zarazem przyjmuję wszelkie obstaunki tak z powierzonych mi materiałów, jako i ze swego, na czas oznaczony bez uchybienia wykonywać będę. Polecam się względem Łaskawej Publiczności. — Władysław **Bobroski**.

Do sprzedania część **SZLACHECKA** w Okrę: Błóńskim, w blizkości Kolei Żelaznej, mająca tytuł własności uregulowany. Wiadomość w Sklepie W. Therburg, przy ulicy Rak: Przedm: pod Nr 405, obok Kopernika.

W dobrach **Ślawnie** pod Radomiem, jest na sprzedaż **Młyn** deptak o dwóch gankach w sposobie Warszawskich deptaków urządzony, bardzo piękną mękę wydający, ze wszystkimi rekwiizytami za bardzo małą cenę. Tamże podobnie jest **Gorzelnia** do której pędzenia potrzebne drzewo za ugodą w sążniach właściciel dodawać może jak niemniej może być w tym samym gmachu urządzony **Browar**, byleby dzierżawca potrzebne kotły czyli maszynę swoim kosztem urządził i takowe po expiracji kontraktu dzierżawczego mocen będzie zabrać, lub w dalszej dzierżawie wyłożony koszt potrącić; — może być także do tej dzierżawy dołączony jeden Folwark Kaeprowice, do dóbr Ślawna należący. O wszystkim wiadomość w dobrach Ślawnie u Właściciela.



W Dobrach Potyce, przy samej szose, za Stacją Pocztową Góra Kalwarja położonych, jest do sprzedania obecnie 200 **SKOPÓW** cienko-włnnych, do chowu zdalnych, które po strzyży odebrane być mogą.

**MASZYNA** Angielska do WATY, w dobrym stanie, z wszelkimi do niej potrzebnymi narzędziami, jest do sprzedania w domu przy ulicy Nowy: Świat № 1271, w podwórzu. Wiadomość u Kowala **Leszczyńskiego**.

**Francuzka** rodowita, życzy sobie miejsca przy familji, lub udzielać lekcje konwersacji na godziny. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 482 w domu W. Zejdlera, w drugim dziedzińcu od strony Podwala, zaraz przy kracie na lewo, na 2m piętrze. Stróż wskaże.

**A. PARCZEWSKI I SPÓŁKA,**

**W WROCŁAWIU**

**Róg Ryntu i Swidnickiej ulicy, Nr 1.**  
**SKŁAD BŁAWATÓW.**

Odebrawszy nadsyłki z Anglii i Francji, osobiście zakupionych tamże najświeższych i najgustowniej-szych rzeczy, zwracamy uwagę szanownych Roda-ków na nasz wielki wybór: francuzkich Szali, je-dwabnych i wełnianych Materji na suknie, Batystów, Zakotów i Barezj; gotowych damskich przedmio-tów, jako to: Burausów, Płaszczków, Mantyl i Mantylek w najmodniejszych Paryzkich krojach; przytem ogromny zapas angielskich Dywanów, Ser-wet, Obić na meble, i t. p.

Renoma ścisłej i niezmiennej rzetelności, którą-smy przez czas istnienia naszego Składu u Ziomków sobie zjednali, zapewnia każdemu kupującemu przy-stępnych cenach, jak *najuczciwsze* w sprzedażj *po-stepowanie* nasze. — **A. Parczewski i Spółka.**

Potrzebny jest **PISARZ** Starozakony z kaucją, do jednego ze znaczniejszych Browarów. Bliższa wiadomość w Handlu Lu-dwika Sommer, przy ulicy Długiej.

**MAJĄTEK** Ziemski w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Stanisławowskim jest do sprzedania. Wiadomość bliższa u Wej-Szwander, w domu pod Nr 1295 na Nowym-Świecie.

**HOTEL**

**DROGI ŻELAZNEJ W CZĘSTOCHOWIE,**  
obok Banhofu stojący.

Właściciel ma honor zawiadomić Szanow: Publiczność, że z po-wodu zmiany administracji takowego, ceny tak mieszkau jako jedzeń i napojów, znacznie niżone zostały. Numer bowiem po-jedynczy z jednym lub dwoma łózkami, należycie umeblowany, płaci się na dobę od kop. 22 1/2 do kop. 90. Obiadów zaś ko-mpletnych dostać można za cenę od kop. 30 do najwyższej. Nad-to dla dogodności osób przyjeżdżających, urządzone są ozdo-bne **Kapiele i Łazienka** Parowa. W każdej chwili są **Po-wozy i Bryczki** do najęcia, dla odwożenia na Jasną Górę do Kościoła. — **Wina i Likwory** wszelkie od najtańszych do najdroższych gatunków, od najcelniejszych kupców z War-szawy sprowadzane, słowem przedsięwzięte są wszelkie środki ku zapewnieniu dogodności i oszczędności dla osób, które do tego Hotelu zajechać raczą.

Są do sprzedania za umiarkowaną cenę, **Meble** ma-honiowe i jesionowe, w najnowszym fasonie, jako to: Garnitury z wysłaniem i bez wysłania, Stoły, Sto-lik przed kozetki, Stoliki do kart i damskie do zycia, Łózka mahoniowe i jesionowe, Tualety, Konsole, Biura du-że męzkie mahoniowe i mniejsze jesionowe, Biurka damskie, Komody, Szafy rozbiegane, i t. p. Meble, pod N° 671 w domu XX. Karmelitów przy ulicy Leszno. Wiadomość u Stolarza.

**MIESZKANIE LETNIE,** z powodu wyjazdu za granicę, jest do odnajęcia całe pierwsze piętro w domu Rymskim w **Wierzbnie**, składają-cy się z 4ch Pokoi i 4ch Kuchen, razem lub częścio-wo. Wiadomość tamże na folwarku.

Piąty transport **Lasienia BURAKÓW Quedlin-burgskich**, nadszedł do Składu Farb i Lakierów J. A. Krausse, ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernial-nego. — **KONICZYNA** świeża w wyborowym gatunku, jest jeszcze w ilości kilkunastu korey, do sprzedania.

**6, 7, i 8 Pokoi**, z Kuchniami Angielskimi, Spizarniami i wszelkimi wygodami, z Stajnią, Wozownią, lub bez takowych; do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy Nalewki pod Nr 2244a, w domu Natansona. Wiadomość u Właściciela.

**W DOBRACH PARZYMIECZY**



w Powiecie Wieluńskim, jest do sprzedania rassy wysoko poprawnej **MACIOR** powie-kszej części kotych sztuk **400**. — **SKO-PÓW 100**. — **BARANÓW** kilkadzie-siąt z gęstą i wyrównaną wełną. Zgłosić się każdego czasu do Właściciela Dóbr przez Częstochowę, Krzepice do Parzy-miech.



Para powozowych **KONI**, zdrowych, dobranych i njeżdżonych do dyszla, maści karej, rassy Ros-syjskiej z uprzęzą Rosyjską i Angielską, jest do sprzedania przy ulicy Wspólnej pod Nr 1631, gdzie Stangret Franciszek wskaże.

Z FABRYKI PIWA BAWARSKIEGO

**A. LENTZKIEGO,**

Uwładamia się, iż Pierwsza **SPRZEDAŻ**

**PIWA BAWARSKIEGO**



ZAPASOWEGO



Z LODOWNI,

rozpocznie się z dniem 29 b. m., to jest we Czwartek, na naczynia i butelki, tak z Fabryki, jak również we wszystkich **LORALACH** z tejże Fabryki biorących.

**Apartment** na 1m piętrze od frontu, złożony z 7u Po-koi z Garderóbką, Spizarnią i Kuchnią ang., od Sgo Jana r. b. do najęcia, pod Nr 2647a, pod Łabędziem, przy Nowym Zjeżdżie, z Wozownią i Stajnią lub bez.

**KONICZYNA** czerwona świeża, nadzwyczaj ziaruista, zdrowa i pewna z zafęczeniem, złożoną została w komis do sprzedania u Rządcy Hotelu Niemieckiego przy ulicy Długiej.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na **Wile**, stóp 6 cali 2. **TEATR WIELKI**. Jutro, Widowisko bezpłatne.

**WYSTAWA** nieustająca Sztuk Pięknych, urządzona z ze-zwolenia Rządu, pod kierunkiem J. Zmyeski i T. Tabachi, otwar-ta jest codziennie w domu Blumenfelda Nr 1065 przy ulicy Mar-szałkowskiej i Królewskiej, od godz: 11 do 6ej wieczorem. Cena wnijszcia kopiejek 15.

Codziennie na placu przy ulicy Nalewki, jest do widzenia **WY-STAWA z natury zdjętych** Obrazów Optycznych Ste-reoskopów, dotąd w tutejszem mieście niewidziana. Wystawa ta otwarta codziennie od godz: 10 z rana do 6 po południu.

**Lichterze iluminacyjne** całkiem metalowe, po kop: 22 1/2, oraz wszelkie inne **Obsadki** do Swiec metalowe po kop: 5, wyrabia Fabryka Mintera przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i Placu Wareckiego.